c) Pérdida del encargo y la obligación de regresar al empleo en el cual ostenta 

derechos de carrera. 
d) En firme la calificación no satisfactoria del periodo de prueba, el empleado debe 

regresar al cargo en que ostenta derechos de carrera.  

De los trescientos ochenta y ocho (388) servidores(as) evaluados(as) en la Entidad, trescientos 
ochenta y siete (387) se encuentran en un porcentaje mayor o igual al 90% que corresponde al 
nivel SOBRESALIENTE y solamente uno (1) servidor se encuentran en un porcentaje mayor al 
65% y menor al 90%, que corresponde al nivel SATISFACTORIO. Ningún servidor se encuentra en